2023年５月29日

各  位

     上場会社名  塩 水 港 精 糖 株 式 会 社

                                            代表者名 取締役会長兼社長 久野 修慈

(コード番号  2112 東証スタンダード市場)

      問合せ先責任者        常務取締役 小田 俊一

                                (TEL   03-3249-2381)

出資先からの受取配当金の受領及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）において、下記のとおり受取配当金

を受領することとなりましたので、お知らせいたします。併せて、本日開催の当社臨時取締役会にて、

当該影響及び最近の業績動向等を踏まえ、2023 年５月 12 日に公表いたしました 2024 年３月期通期

（2023年４月１日～2024年３月 31日）の連結業績予想につき、下記のとおり修正することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．受取配当金の内容について

 当社は出資先より受取配当金 648百万円を受領することとなり、当社の個別決算及び連結決算への

影響が生じる見込みとなりました。

２．配当効力発生日 2023年５月 29日

３．業績予想の修正について

2024年３月期通期 連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

28,900

百万円

730

百万円

780

百万円

530

円 銭

19.43

今回修正予想（B） 29,200 520 1,300 890 32.63

増減額（B－A） 300 △210 520 360 ―

増減率（％） 1.0 △28.8 66.7 67.9 ―

(ご参考）前期実績

(2023年3月期)
27,950 622 731 498 18.28

４．修正の理由

当該受取配当金の他、原料調達環境の更なる悪化予想等を勘案し、前回発表した業績予想を修正い

たします。

（注１）上記配当金の受領により、2024 年３月期第１四半期において、受取配当金 648 百万円を営業外

収益に計上する予定です。

（注２）上記の業績予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は諸要因により予想数値と異なる場合があります。

今後、公表すべき事実が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上